[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2020 года
№ 16
пгт. Березово

О проведении двадцать первого очередного заседания Думы Березовского района шестого созыва
(с изменениями, внесенными постановлением председателя Думы от 25.08.2020 № 18)

В соответствии с частью 1 статьи 30 Регламента Думы Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 03 ноября 2011 года № 108, руководствуясь частью 6 статьи 17 устава Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, Планом работы Думы Березовского района шестого созыва на 2020 год, утвержденного решением Думы Березовского района от 19 декабря 2019 года № 504:
1. Провести двадцать первое очередное заседание Думы Березовского района шестого созыва (далее-Дума района) 10 сентября 2020 года в 10 часов 00 минут в пгт. Березово, ул. Астраханцева, дом 54, зал заседаний (1-ый этаж) путем использования систем видео-конференц-связи.

Предварительное рассмотрение вопросов к очередному заседанию Думы района состоится 08-09 сентября 2020 года путем использования систем видео-конференц-связи.

Утвердить временной график и повестку дня заседания согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

(пункт 1 изложен в редакции постановления председателя Думы от 25.08.2020 № 18)

2. Ответственным за подготовку вопросов представить проекты документов по вносимым вопросам (включая электронный вариант) с визами необходимых согласований и заключениями в аппарат Думы района не позднее 14 августа 2020 года.

3. При внесении проектов решений, не указанных в повестке дня заседания, ответственным за подготовку вопросов согласовать соответствующий проект решения с главой Березовского района на предмет его внесения в повестку дня двадцать первого очередного заседания Думы района.

4. В случае неподготовленности вопроса к указанному сроку ответственным представить соответствующую информацию в аппарат Думы района.

5. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Думы

Березовского района
В.П. Новицкий

Приложение 1

к постановлению председателя

Думы Березовского района
от 10 июля 2020 года № 16
(приложение 1 изложено в редакции постановления председателя Думы от 25.08.2020 № 18)
Проект

ВРЕМЕННОЙ ГРАФИК

проведения двадцать первого очередного заседания Думы

Березовского района шестого созыва

пгт. Березово

Дума района, зал заседаний (1 этаж)

08 сентября 2020 года (вторник) :

· 10:00 - начало совместного заседания постоянных комиссий
Думы района - зал заседаний (1 этаж)
· 10:00 - 13:00 - совместное заседание постоянных комиссий :
работа по вопросам повестки заседания

· 13:00 - 14:00 - обеденный перерыв

· 14:00 - 17:00 - продолжение совместного заседания постоянных
комиссий Думы района - зал заседаний (1 этаж)
09 сентября 2019 года (среда) :

· 10:00 - продолжение совместного заседания постоянных комиссий
Думы района - зал заседаний (1 этаж)
· 10:00 - 13:00 - совместное заседание постоянных комиссий :
работа по вопросам повестки заседания

· 13:00 - 14:00 - обеденный перерыв

· 14:00 - 15:00 - встреча с главой Березовского района Фоминым В.И.
-зал заседаний (1 этаж)

· 15:00 - 17:00 - продолжение совместного заседания постоянных
комиссий Думы района - зал заседаний (1 этаж)
10 сентября 2020 года (четверг) :

· 10:00 - начало заседания Думы района - зал заседаний (1 этаж)
· 10:00 - 13:00- заседание Думы района

· 13:00 -  окончание заседания Думы района

Приложение 2

к постановлению председателя
Думы Березовского района
от 10 июля 2020 года № 16
(приложение 2 изложено в редакции постановления председателя Думы от 25.08.2020 № 18)

Проект

Повестка дня
двадцать первого очередного заседания

Думы Березовского района шестого созыва

пгт. Березово
10 сентября 2020 года

Дума района, зал заседаний (1 этаж)
 начало: 10.00 часов

	1.
	Об исполнении бюджета Березовского района за первое полугодие 2020 года.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Ушарова Светлана Валерьевна-заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам администрации Березовского района

	2.
	О внесении изменений в решение Думы Березовского района от 19 декабря 2019 года № 490 «О бюджете Березовского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Ушарова Светлана Валерьевна-заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам администрации Березовского района

	3.
	О согласии (отказе) на частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Ушарова Светлана Валерьевна-заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам администрации Березовского района

	4.
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2021-2023 годы.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Ушарова Светлана Валерьевна-заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам администрации Березовского района

	5.
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Светлый по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2021-2023 годы.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Ушарова Светлана Валерьевна-заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам администрации Березовского района

	6.
	Об информации о деятельности контрольно-счетной палаты Березовского района за второй квартал 2020 года.
Вносит: председатель контрольно-счетной палаты Березовского района

Докладывает: Максимов Вадим Васильевич-председатель контрольно-счетной палаты Березовского района

	7.
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Игрим по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2021 год.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Бачин Олег Анатольевич-начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района

	8.
	Об информации о состоянии готовности предприятий жилищно-коммунального хозяйства Березовского района к работе в отопительный период 2020-2021 годов.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Бачин Олег Анатольевич-начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района

	9.
	Об утверждении Порядка продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Березовского района, занимаемых гражданами на основании договоров найма служебных жилых помещений.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Титов Сергей Николаевич-заместитель главы Березовского района, председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

	10.
	Об утверждении предложений о разграничении имущества Березовского района, передаваемого в муниципальную собственность городскому поселению Березово.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Титов Сергей Николаевич-заместитель главы Березовского района, председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

	11.
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2021-2023 годы
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Юферова Ольга Сергеевна-заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

	12.
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Светлый по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2021-2023 годы.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Юферова Ольга Сергеевна-заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

	13.
	О принятии осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Игрим по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Березовского района на 2021-2023 годы.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Юферова Ольга Сергеевна-заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

	14.
	О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 07 июня 2018 года № 285 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в Березовском районе».
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Юферова Ольга Сергеевна-заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

	15.
	Об информации об организации социального обслуживания населения Березовского района.

Докладывает: Антоненко Ирина Леонидовна-начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району

	16.
	О внесении изменений в устав Березовского района (по законодательству).
Вносит: Дума Березовского района
Докладывает: Ермачкова Татьяна Николаевна-исполняющий обязанности начальника юридическо-правового управления администрации Березовского района

	17.
	О внесении изменений в устав Березовского района (по результатам ПС).
Вносит: Дума Березовского района
Докладывает: Ермачкова Татьяна Николаевна-исполняющий обязанности начальника юридическо-правового управления администрации Березовского района

	18.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района».
Вносит: Дума Березовского района
Докладывает: Ермачкова Татьяна Николаевна-исполняющий обязанности начальника юридическо-правового управления администрации Березовского района

	19.
	О занесении на Доску Почета Березовского района.
Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Кудряшов Геннадий Геннадьевич-заместитель главы Березовского района, управляющий делами администрации Березовского района

	20.
	Разное.